
 

Tisková zpráva 
Cestující MHD se dočkali na Ruprechtické ulici 

pohodlnějšího čekání na spoje 

 

Absence přístřešku chránícího před nepřízní počasí a možnost posadit se při čekání na autobus. 

Potíže, které přiměly cestující nastupující do vozů městské hromadné dopravy na Ruprechtické ulici 

ve směru do centra města obrátit se v loňském roce na Statutární město Liberec, se podařilo 

vyřešit. 

Již od konce listopadu slouží cestujícím zcela nově vybudovaná autobusová zastávka U Jelena. 

Výsledkem akce, za kterou město zaplatilo bezmála jeden milion korun, však není jen výstavba 

čekárny. 

„Zároveň došlo i k úpravě stávajícího přechodu pro chodce na obou stranách ulice Ruprechtická, a to 

formou snížení obruby a doplnění reliéfní dlažbou a navíc pro zvýšení bezpečnosti chodců přibyl na 

silnici dělící ostrůvek a clonové nasvícení přechodu,“ popisuje Lukáš Martin, náměstek primátorky pro 

dopravu, rozvoj a technickou infrastrukturu. 

Mimo to pak v řešeném úseku stavebních úprav došlo k opravě povrchu komunikace v celkové délce 

74 metrů včetně doplnění svislým a vodorovným dopravním značením. Stavební úpravy při budování 

nové zastávky zahrnovaly i rozšíření zastávky na průchozí šířku minimálně 2,2 metry v délce 18 

metrů, opravu povrchu stávajícího chodníku od vjezdu na p. p. č. 5563/1 až na křižovatku ulic 

Ruprechtická a Květnové Revoluce.  

„Jsem velice ráda, že se i přes napjatý rozpočet města podařilo najít finanční prostředky, abychom 

mohli Liberečanům vyhovět. Vítám i nasvícení přilehlého přechodu, díky kterému se zároveň zvýší 

bezpečnost přecházejících,“ říká Martina Rosenbergová, na kterou se prvotně občané se stesky 

obraceli.  

Ve výběrovém řízení na zakázku zvítězila 1. Jizerskohorská společnost o. p. s., s nabídkovou cenou 

957.409,- Kč včetně DPH. 

 

    V Liberci 17. ledna 2013  


